
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 안정면

부서: 안정면
정책: 안정면 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 안정면 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

안정면 989,670 938,254 51,416

안정면 사업(일반공공행정/일반행정) 799,440 758,351 41,089

안정면 관리 295,840 254,751 41,089

청사관리 8,500 8,500 0

201 일반운영비 8,500 8,500 0

02 공공운영비 8,500 8,500 0

  ○차량유지비 5,000

    ―소형승합 2,000

    ―더블캡 2,000

    ―복지차량(전기차) 1,000

  ○시설장비 유지비 3,500

    ―건물 유지 관리비 1,500

    ―냉난방기 및 장비 유지보수비
2,000

보건환경관리 10,156 10,062 94

101 인건비 6,072 5,938 134

04 기간제근로자등보수 6,072 5,938 134

  ○하계방역 인부임
5,522

  ○하계방역 근로자 4대 보험료
550

206 재료비 3,044 3,084 △40

01 재료비 3,044 3,084 △40

  ○재활용품 수거용 포대 구입
600

  ○하계방역 유류대 2,444

    ―휘발유 344

    ―확산제 2,100

307 민간이전 1,040 1,040 0

01 의료 및 회복비 1,040 1,040 0

  ○행여걸인 구호비 540

  ○행여사망자 장례비 500

보안등 유지관리 60,480 51,840 8,640

201 일반운영비 60,480 51,840 8,640

02 공공운영비 60,480 51,840 8,640

  ○가로등, 보안등 전기요금
47,040

  ○가로등, 보안등 수리비
13,440

방범용CCTV 유지관리 3,440 3,440 0

201 일반운영비 3,440 3,440 0

02 공공운영비 3,440 3,440 0

  ○마을방범용CCTV 전기요금
2,580

2,000,000원*1대

2,000,000원*1대

1,000,000원*1대

1,500,000원*1식

      200,000원*10종

    78,880원*1명*70일*1회

    550,000원*1식

    5,000원*10장*12월

1,720원*200ℓ

3,500원*600ℓ

15,000원*3명*12월

500,000원*1구

    7,000원*560등*12월

    60,000원*560등*40/100

    5,000원*43개소*12월



부서: 안정면
정책: 안정면 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 안정면 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○마을방범용CCTV 수리비
860

국토공원화사업 44,774 43,699 1,075

101 인건비 22,403 21,858 545

04 기간제근로자등보수 22,403 21,858 545

  ○광고물정비, 행락지 환경관리, 나들목주변 정비   
    인부임 4,733

  ○도로변 및 제방 풀베기 인부임
10,097

  ○국토공원화사업 인부임
7,573

201 일반운영비 2,150 1,560 590

01 사무관리비 950 900 50

  ○가로기게양 장비 임차 550

  ○꽃길조성 등 장비임차 400

02 공공운영비 1,200 660 540

  ○공중화장실(안심리) 전기요금
1,200

206 재료비 4,221 4,281 △60

01 재료비 4,221 4,281 △60

  ○꽃길 및 조경지 조성관리 555

    ―병충해 방제약제 구입
150

    ―퇴비 및 비료 구입
225

    ―작업도구 구입 180

  ○예취기용 휘발유 구입 516

  ○예취기 날 구입 150

  ○도로변 화단 및 꽃길조성
1,000

  ○읍면동 특색있는 꽃나무길 조성지 퇴비 및 비료구입
2,000

401 시설비및부대비 16,000 16,000 0

01 시설비 16,000 16,000 0

  ○용암산 등산로 계단 및 난간대 보수
6,000

  ○통행지장 수목(자연재해) 처리비
10,000

안정면 주민자치센터 운영 5,380 9,300 △3,920

201 일반운영비 5,380 5,200 180

01 사무관리비 2,400 2,400 0

  ○일반수용비 2,400

    ―주민자치센터 소모품구입 외
2,400

02 공공운영비 2,980 2,800 180

    50,000원*43개소*40/100

78,880원*2명*30일*1회

    78,880원*4명*8일*4회

    78,880원*8명*4일*3회

55,000원*10회

200,000원*2회

    100,000원*12월

      15,000원*10종

      5,000원*15포*3회

6,000원*5종*6회

1,720원*300ℓ

3,000원*50개

    2,000원*500본

5,000원*200포*2회

    6,000,000원*1식

    500,000원*20본

      200,000원*12월



부서: 안정면
정책: 안정면 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 안정면 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○시설장비유지비 1,000

    ―시설장비 유지 관리
1,000

  ○공공요금 및 제세 1,800

  ○주민자치센터 보험료 180

주민자치 기반강화 163,110 127,910 35,200

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

02 특정업무경비 2,400 2,400 0

  ○세무담당공무원 2,400

301 일반보전금 160,710 125,510 35,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 150,990 118,790 32,200

  ○이장수당 146,740

    ―기본수당 110,400

    ―상여금 18,400

    ―회의참석수당
11,040

    ―이·통장 통신비 지원
6,900

  ○반장수당 4,250

11 행사실비지원금 9,720 6,720 3,000

  ○리별현안 토의 등 회의참석자 급식
6,720

  ○자매결연도시 방문여비 보상 및 접견비
3,000

소규모 주민편익사업 503,600 503,600 0

소규모 주민편익사업 503,600 503,600 0

401 시설비및부대비 503,600 503,600 0

01 시설비 500,000 500,000 0

  ○소규모 주민편익사업 500,000

    ―안정면 신전1리 마을인근 배수로 정비공사
20,000

    ―안정면 신전2리 마을진입로 사면정비공사
20,000

    ―안정면 신전리 마을안 사면정비공사
20,000

    ―안정면 안심1리 속개들 농로포장공사
20,000

    ―안정면 안심2리 딘뱉골 배수로 정비공사
20,000

    ―안정면 내줄리 줄포들 배수로 정비공사
20,000

    ―안정면 용산1리 지청이골 세천정비공사
30,000

    ―안정면 용산2리 준늑골 배수로 정비공사
20,000

      1,000,000원*1식

150,000원*12월

15,000원*12월

100,000원*2명*12월

400,000원*23명*12월

400,000원*23명*200%

      20,000원*23명*2회*12월

      25,000원*23명*12월

25,000원*85명*2회

    8,000원*70명*12월

    120,000원*25명*1회

100,000원*200m

      500,000원*40m

      500,000원*40m

      200,000원*100m

      100,000원*200m

      100,000원*200m

      300,000원*100m

      100,000원*200m



부서: 안정면
정책: 안정면 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 소규모 주민편익사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―안정면 여륵1리 남백이골 배수로 정비공사
20,000

    ―안정면 여륵2리 진국골 세천정비공사
30,000

    ―안정면 오계2리 양기나무골 배수로 정비공사
20,000

    ―안정면 오계1리 구쟁이골 농로사면 정비공사
25,000

    ―안정면 동촌1리 군도12호선 측구정비공사
20,000

    ―안정면 동촌2리 오리나무골 농로사면 정비공사
25,000

    ―안정면 옹암리 회치골 사면정비공사
20,000

    ―안정면 봉암리 마을쉼터 포장공사
20,000

    ―안정면 생현1리 생현들 배수로 정비공사
20,000

    ―안정면 생현2리 감상골 세천정비공사
30,000

    ―안정면 묵리 마을인근 농로 및 배수로 정비공사
20,000

    ―안정면 대평리 중보들 배수로 정비공사
20,000

    ―안정면 일원리 갓골 배수로 정비공사
20,000

    ―안정면 단촌1리 감상곡 농로사면 정비공사
20,000

    ―안정면 단촌2리 마을안 배수개선사업
20,000

03 시설부대비 3,600 3,600 0

  ○소규모 주민편익사업 시설부대비
3,600

행정운영경비(안정면)(기타/기타) 190,230 179,903 10,327

인력운영비 68,458 67,315 1,143

인력운영비 68,458 67,315 1,143

101 인건비 68,458 67,315 1,143

01 보수 68,458 67,315 1,143

  ○시간외근무수당
68,458

기본경비 121,772 112,588 9,184

기본경비 121,772 112,588 9,184

201 일반운영비 56,172 50,088 6,084

01 사무관리비 36,150 33,690 2,460

  ○복사용지 구입 3,600

  ○특근매식비 7,200

  ○일반수수료 1,200

100,000원*200m

      300,000원*100m

100,000원*200m

500,000원*50m

      200,000원*100m

500,000원*50m

      500,000원*40m

      200,000원*100m

      100,000원*200m

      300,000원*100m

200,000원*100m

      100,000원*200m

      100,000원*200m

500,000원*40m

      500,000원*40m

    3,600,000원*1식

    11,319원*14명*36시간*12월

20,000원*15박스*12월

8,000원*5식*15명*12월

100,000원*12월



부서: 안정면
정책: 행정운영경비(안정면)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○소규모 도서구입비 600

  ○소규모 수선비 7,200

    ―복사기 수리 500

    ―프린터 수리 200

    ―복사기 토너 1,000

    ―프린터 토너(흑백)
4,000

    ―프린터 토너(컬러)
600

    ―PC 수리 300

    ―기타 수리비 600

  ○기타 사무관리비 1,800

  ○일·숙직비 14,550

    ―일직 7,140

    ―숙직 7,410

02 공공운영비 20,022 16,398 3,624

  ○공공요금 및 제세 20,022

    ―전기요금(청사) 14,400

    ―유선방송 사용료 192

    ―우편요금 2,160

    ―전기 안전검사 수수료
300

    ―상하수도요금 840

    ―승강기 안전관리 대행 수수료
1,980

    ―승강기 정기검사비 150

202 여비 50,400 48,600 1,800

01 국내여비 50,400 48,600 1,800

  ○관내여비 43,200

  ○관외여비 7,200

203 업무추진비 10,200 10,200 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

  ○면장 기관운영업무추진비
6,600

02 정원가산업무추진비 600 600 0

  ○정원가산업무추진비 600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비 3,000

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

01 직책급업무수행경비 2,400 2,400 0

  ○직책급업무수행경비 2,400

    ―면장 1,800

    ―부면장 600

50,000원*12월

500,000원*1대

100,000원*4대*50%

200,000원*5회*1대

      200,000원*5회*4대

      200,000원*3회*1대

100,000원*15대*20%

50,000원*12월

10,000원*15명*12월

60,000원*1명*119일

30,000원*1명*247일

1,200,000원*12월

16,000원*12월

180,000원*12월

      150,000원*2회

70,000원*12월

      165,000원*12월

150,000원*1회

20,000원*15명*12일*12월

120,000원*15명*4일

    6,600,000원*1명

40,000원*15명

250,000원*12월

150,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월



부서: 안정면
정책: 행정운영경비(안정면)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

405 자산취득비 2,600 1,300 1,300

01 자산및물품취득비 2,600 1,300 1,300

  ○냉장고 구입 2,6001,300,000원*2대


